

COMUNICADO III

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 03 - Recebido em 29/01/2024:

1. Os serviços serão executados de segunda a sexta ou de segunda a sábado?

RESPOSTA: Com relação a execução dos serviços, a licitante deverá observar o item 5.6 e 12.4”b” do Anexo I do Edital (Termo de Referência).

2. Para os cargos de Secretariado executivo e Técnico em secretariado, quais foram as bases utilizadas para os salários? Tendo em vista que os cargos não constam em CCT.

RESPOSTA: A pesquisa foi baseada em contratações de outras entidades do Sistema “S”, e instrumento coletivo que lhe é aplicável, conforme disposições contidas no item 13.3 do Anexo I do Edital (Termo de Referência).

3. Para os cargos de Secretariado executivo e Técnico em secretariado, esses cargos também deverão utilizar uniformes? Caso positivo, qual seria o modelo?

RESPOSTA: Sim. Deverão utilizar uniformes, conforme disposições contidas nos itens 7.2 e 7.3 do Anexo I do Edital (Termo de Referência).

Os artefatos do Edital em questão encontram-se nos seguintes sites www.licitacoes-e.com.br e agenciasus.org.br (Transparência → Licitações → Licitações em Andamento).

Núbia Silva Derossi
Pregoeira